
¿S>|

^SWCADffl.^

IOI

Resolución de Administración
N°i^é -2014-OEFA/OA

Lima, 14 de mayo de 2014

„ CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y Fiscalización
Ambiental, establece en el Numeral 12.1 de su Artículo 12° que las funciones asignadas al
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y
la sancionadora, podrán ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda; de igual
manera, se contempla que el OEFA establece loscriterios y procedimientos específicos para
la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercerdichas funciones, así como
los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de las tareas que
realizarán/según lo establecidoen el Numeral 12.2del citado Artículo 12°;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-OEFA/CD, modificada
por Resolución de Consejo Directivo N° 001-2014-OEFA/CD, se aprobó el Reglamento del
Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA (en adelante, el Reglamento),
donde se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y
Fiscalizadores (en adelante, el Registro), conteniendo la relación de especialistas que, de
acuerdo a su formación académica y experiencia profesional, se encuentran facultados para
ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA;

Que, en el Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir las personas
naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que solo podrán ser
seleccionados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores que se encuentren
previamente inscritos;

Que, asimismo los Artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la Oficina de
Administración es el órgano responsable del registro y la contratación de los Terceros,
teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las solicitudes de
inscripción, renovación, modificación y cancelación de losTerceros en el Registro;

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe procederse a emitir
el acto administrativo mediante el cual se califique las solicitudes de inscripción en el
Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al periodo comprendido
entre el 23 de abril al 09 de mayo del año en curso;

Que, asimismo de la revisión de los actos administrativos mediante los cuales se
procedió a calificar las solicitudes de inscripción en el Registro, se advierte la comisión de
errores materiales cuya rectificación debe disponerse de oficio, de conformidad con lo
previsto en los Numerales 201.1 y 201.2 del Artículo 201° de la Ley N° 27444, Ley del
Procedimiento Administrativo General;

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de
Evaluación y Fiscalización Ambiental, y en ejercicio de las funciones delegadas por
Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-OEFA/CD, modificada por Resolución de
Consejo Directivo N° 001-2014-OEFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del
Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA;



SE RESUELVE:

Artículo 1o.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de Terceros
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización
Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo comprendido entre el 23 de abril al 09 de
mayo de 2014, presentadas por las personas naturales que integran la relación consignada
en el Anexo I de la presente Resolución.

Artículo 2o.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de Terceros
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización
Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo comprendido entre el 23 de abril al 09 de
mayo de 2014, presentadas por las personas naturales que se detallan en el Anexo II de la
presente Resolución, por los motivos que se consignan.

Artículo 3°.- Disponer la siguiente rectificación en el Anexo I de la Resolución de
Administración N° 014-2014-OEFA/OA de fecha 05 de febrero de 2014:

DICE:

16

TANTARUNA OCSAS, JUAN CARLOS
IGNACIO

DEBE DECIR:

TANTARUNA OCSAS, JUAN CARLOS
IGNACIO

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO FISCALIZADOR

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO FISCALIZADOR

S-l / E-l / F-l

S-l / E-l / F-l

ING.

AMBIENTAL

ING. DE

PETRÓLEO

03893887

03893887

Artículo 4°.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de
Supervisión, Dirección de Evaluación, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación de
Incentivos, para los fines pertinentes.

Artículo 5°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal
Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe)

Regístrese, comuniqúese y publíquese.

Diana Mirella Rivera Oliva

Jefa de la Oficina de Administración

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental



SO
LI

C
IT

U
D

ES
DE

IN
SC

R
IP

C
IÓ

N
RE

G
IS

TR
AL

A
PR

O
BA

D
A

S
-

PE
R

IO
D

O
DE

L
23

.0
4.

14
AL

09
.0

5.
14

A
N

E
X

O
I

SO
L

IC
IT

U
D

E
S

D
E

IN
SC

R
IP

C
IÓ

N
R

E
G

IS
T

R
A

L
A

P
R

O
B

A
D

A
S

-
P

E
R

IO
D

O
D

E
L

23
.0

4.
14

A
L

09
.0

5.
14

N
"
D

E

R
E

G
.

A
P

E
L

L
ID

O
S

Y
N

O
M

B
R

E
S

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

N
IV

E
L

P
R

O
F

E
SI

Ó
N

D
N

I
C

A
L

IF
IC

A
C

IÓ
N

7
6

7
AL

CA
LD

E
PO

M
A

,S
O

FÍ
A

EM
PE

RA
TR

IZ
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

S
-l

ll

E
-l

11
IN

G
.

A
M

B
IE

N
T

A
L

2
6

7
2

9
5

1
3

SI

7
6

8
A

L
T

A
M

IR
A

N
O

O
PO

R
T

O
,

JU
A

N
C

A
R

L
O

S
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
S

-l
ll

IN
G

.Q
U

ÍM
IC

O
1

0
1

7
7

3
8

2
SI

7
6

9

7
7

0

Á
LV

A
RE

Z
B

EG
A

ZO
,C

R
IS

TI
A

N
D

E
N

N
IS

Á
LV

A
RE

Z
LE

Y
V

A
,

RA
FA

EL
ER

N
ES

TO
(1

)
T

E
R

C
E

R
O

E
V

A
L

U
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

E
-I

V
,E

-V

F-
IV

,
F-

V
IN

G
.

P
E

S
Q

U
E

R
O

4
3

3
0

1
0

8
2

SI
*

7
7

1
A

LV
A

R
EZ

R
O

JA
S,

K
A

R
IN

A
(2

)

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S
-l

ll

E
-l

,
E

-l
l,

E
-l

ll

F-
l,

F-
ll,

F-
lll

B
IÓ

L
O

G
O

0
7

5
0

5
4

2
2

SI

7
7

2
A

N
C

C
A

N
A

M
U

Ñ
O

Z,
JO

SE
PN

A
R

TU
R

O
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
S

-V
B

A
C

H
.

E
N

IN
G

.
A

M
B

IE
N

T
A

L
4

5
4

7
4

3
0

9
SI

7
7

3
BR

A
Ñ

ES
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

,
H

ER
M

EN
EG

IL
D

O
A

RS
EN

IO
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
S-

l
IN

G
.

D
E

M
IN

A
S

1
0

3
6

2
5

3
5

SI

7
7

4
C

A
B

E
L

L
O

R
U

IZ
,R

U
T

H
E

R
IK

A
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
S

-l
ll

L
IC

.
E

N
A

R
Q

U
E

O
L

O
G

ÍA
1

0
0

0
3

0
9

8
SI

7
7

5
C

Á
R

D
EN

A
S

V
IL

LA
N

U
EV

A
,

M
IG

U
EL

Á
N

G
EL

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R
F

-l
ll

A
B

O
G

A
D

O
4

2
1

4
0

6
7

0
SI

7
7

6
C

A
R

PI
Ó

PO
R

T
A

L
E

S,
M

A
R

C
O

A
N

T
O

N
IO

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

S
-l

IN
G

.
G

E
Ó

L
O

G
O

2
9

5
0

4
4

2
0

SI

7
7

7
C

A
R

R
A

SC
O

PA
L

IZ
A

,F
IO

R
E

L
L

A
M

E
R

C
E

D
E

S
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
S

-I
V

A
B

O
G

A
D

O
4

3
2

7
8

3
7

4
SI

7
7

8
C

A
ST

IL
L

O
FA

U
R

A
,

G
O

N
Z

A
L

O
IV

A
N

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

E
-I

V
IN

G
.

A
M

B
IE

N
T

A
L

4
4

3
5

5
0

7
7

SI

7
7

9
C

A
ST

R
O

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

,C
L

A
U

D
IA

V
IC

T
O

R
IA

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

S-
IV

,
S-

V
B

A
C

H
.

E
N

D
E

R
E

C
H

O
4

3
8

5
3

4
0

1
SI

7
8

0
CE

RV
A

N
TE

S
N

EI
RA

,J
O

EL
JE

SÚ
S

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

S-
IV

,
S-

V

E
-I

V
,

E
-V

B
A

C
H

.
IN

G
.

A
M

B
IE

N
T

A
L

4
5

1
6

0
7

6
1

SI

7
8

1
C

H
IN

G
A

C
A

V
ER

O
,

R
O

SA
V

A
Q

U
EL

Y
N

(3
)

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

E
-I

V
,

E
-V

F-
IV

,
F-

V
B

A
C

H
.

E
N

C
IE

N
C

IA
S

P
E

S
Q

U
E

R
A

S
4

5
5

1
3

7
1

8
s
i-

7
8

2
CI

SN
ER

O
S

EU
FR

A
CI

O
,A

LF
RE

D
O

JE
SÚ

S
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
S

-V
E

G
R

.D
E

IN
G

.G
E

O
L

Ó
G

IC
A

4
3

6
9

5
4

5
0

s
i

7
8

3
CR

U
Z

G
U

ZM
Á

N
,

EN
R

IQ
U

E
H

EL
M

ER

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S-
l,

S-
ll

E
-l

,
E

-l
l

F-
l,

F-
ll

IN
G

.
A

M
B

IE
N

T
A

L
1

0
2

8
7

6
8

9
SI

7
8

4
C

U
PE

P
A

C
H

E
C

O
,

D
A

Y
SY

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R
F

-V
B

A
C

H
.

E
N

D
E

R
E

C
H

O
4

4
6

7
5

3
9

0
SI

7
8

5
D

E
LA

RO
SA

CA
RR

IL
LO

,B
ER

A
LU

CÍ
A

(4
)

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

S
-I

V
IN

G
.

A
G

R
Ó

N
O

M
O

4
3

0
2

8
5

2
0

SI

7
8

6
D

EL
G

A
D

O
A

N
D

RA
D

E,
JO

SÉ
FE

RN
A

N
D

O
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
S

-l
l

IN
G

.G
E

Ó
G

R
A

FO
4

1
6

7
8

7
2

6
SI

7
8

7
D

ÍA
Z

B
U

EN
D

ÍA
,J

O
A

N
N

ES
PA

U
LU

S

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S
-V

E
-V

F
-V

B
A

C
H

.
E

N
IN

G
A

M
B

IE
N

T
A

L
4

4
0

4
4

2
5

9
SI

7
8

8
D

ÍA
Z

C
H

O
Q

U
E,

H
EL

EN
CA

RO
L

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S
-l

ll
,

S-
IV

E
-l

ll,
E

-I
V

F-
lll

,
F-

IV

B
IÓ

L
O

G
O

2
9

7
1

4
9

0
0

SI

7
8

9
E

SP
IN

O
Z

A
O

R
T

IZ
,D

IE
G

O
M

A
U

R
IC

IO
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
S

-l
ll

B
IÓ

LO
G

O
C

O
N

M
EN

C
IÓ

N
E

N
H

ID
R

O
B

IO
LO

G
ÍA

Y

PE
SQ

U
ER

ÍA
4

6
1

2
4

9
1

6
SI

7
9

0
ES

TU
PI

Ñ
Á

N
RÍ

O
S,

K
A

R
EN

TG
IU

U
A

N
A

(S
)

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

E
-l

ll,
E

-I
V

,E
-V

F-
lll

,
F-

IV
,

F-
V

IN
G

.
P

E
S

Q
U

E
R

O
4

2
1

6
0

5
1

6
SI

*

7
9

1
FL

O
RE

S
RO

JA
S,

A
N

G
ÉL

IC
A

M
A

RÍ
A

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

S-
lll

,
S-

IV

E
-l

ll,
E

-I
V

IN
G

.
A

M
B

IE
N

T
A

L
Y

D
E

R
E

C
U

R
S

O
S

N
A

T
U

R
A

L
E

S
4

1
8

1
4

7
3

0
SI

*

7
9

2
H

ER
RE

RA
G

U
ZM

Á
N

,
FE

LI
PE

A
LE

JA
N

D
R

O
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

S
-l

ll

E
-l

ll
B

IÓ
L

O
G

O
4

0
8

9
5

7
6

6
SI

7
9

3
IB

A
Ñ

EZ
M

O
N

TE
R

O
,C

A
R

LO
S

W
IL

FR
ED

O

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S-
l

E
-l

F-
l

IN
G

.
G

E
Ó

L
O

G
O

0
8

8
8

8
5

5
3

SI

7
9

4
IB

A
R

R
A

R
A

R
A

Z
,J

O
SS

Y
PR

IS
C

IL
A

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

S
-I

V
B

A
C

H
.

E
N

C
IE

N
C

IA
S

F
O

R
E

S
T

A
L

E
S

Y
D

E
L

A
M

B
IE

N
T

E
4

6
2

2
2

8
9

2
SI

7
9

5
L

A
C

H
O

C
U

N
Y

A
,

SI
L

V
IA

N
ID

IA
T

E
R

C
E

R
O

F
IS

C
A

L
IZ

A
D

O
R

F
-I

V
A

B
O

G
A

D
O

4
2

7
3

3
6

5
6

SI

7
9

6
LE

Ó
N

ES
PI

N
O

ZA
,

M
A

R
IB

EL

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S-
IV

,
S-

V

E
-I

V
,E

-V

F-
IV

,
F-

V

B
A

C
H

.E
N

IN
G

.Q
U

ÍM
IC

A
4

4
8

4
6

7
7

7
SI

*

7
9

7
LU

CA
N

O
A

SM
A

T,
V

ÍC
TO

R
EL

ÍA
S

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

E
-V

IN
G

.
M

E
T

A
L

U
R

G
IS

T
A

3
2

7
9

2
0

4
7

SI

7
9

8
LU

ZA
RD

O
N

U
N

EZ
,J

O
SÉ

W
IL

BE
RT

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

S-
ll,

S-
lll

,
S-

IV
,S

-V

E
-l

l,
E

-l
ll,

E
-I

V
,

E
-V

B
IÓ

L
O

G
O

PE
SQ

U
E

R
O

3
2

9
7

8
9

1
2

S
I*

A
n

e
x

o
1

-
1



•X
X

.

SO
LI

C
IT

U
D

ES
D

E
IN

SC
R

IP
C

IÓ
N

RE
G

IS
TR

AL
A

PR
O

B
A

D
A

S
-

PE
R

IO
D

O
DE

L
23

.0
4.

14
AL

09
.0

5.
14

M
A

C
E

D
O

T
E

L
L

O
,E

D
IT

H
M

IL
A

G
R

O
S

M
A

N
R

IQ
U

E
B

A
U

T
IS

T
A

,
A

N
A

SO
PH

IA

M
A

Q
U

IN
V

A
L

L
A

D
A

R
E

S,
K

R
IS

PR
IS

C
IL

A

M
A

R
T

ÍN
E

Z
O

R
T

IZ
,

FR
A

N
K

U
N

JA
V

IE
R

M
EL

G
A

R
EJ

O
LE

Ó
N

,
W

IL
U

A
M

O
D

IL
Ó

N

M
E

Z
A

C
O

N
D

E
,

PA
B

L
O

R
O

B
E

R
T

O

M
IL

LA
H

ER
N

Á
N

D
EZ

,A
LB

ER
TO

D
IÓ

G
EN

ES
(6

)

M
O

G
R

O
V

E
JO

R
IV

E
R

A
,M

IL
A

G
R

O
S

M
A

R
ÍA

M
O

N
ZÓ

N
A

N
TI

C
O

N
A

,J
U

LI
O

A
N

D
R

ÉS

M
O

R
E

N
O

E
C

H
E

A
N

D
IA

,J
U

A
N

C
A

R
L

O
S

PE
Ñ

A
R

ES
ZA

V
A

LA
,

ED
W

A
R

D
M

IC
H

A
EL

PÉ
R

E
Z

Q
U

IS
PE

,
R

U
T

H
(7

)

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

F-
V

S-
l,

S-
ll,

S-
lll

,
S-

IV
,S

-V

E
-l

,
E

-l
l,

E
-l

ll,
E

-I
V

,
E

-V

F-
l,

F-
ll,

F-
lll

,
F-

IV
,F

-V

S
-V

S-
ll,

S-
lll

,
S-

IV

E
-l

l,
E

-l
ll,

E
-I

V

S-
ll,

S-
lll

E
-l

l,
E

-l
l!

S-
IV

,
S-

V

E
-I

V
,

E
-V

S-
ll,

S-
lll

,
S-

IV
,

S-
V

B
A

C
H

.
E

N
IN

G
.

P
E

S
Q

U
E

R
A

B
IÓ

L
O

G
A

IN
G

.
A

M
B

IE
N

T
A

L
Y

D
E

R
E

C
U

R
S

O
S

N
A

T
U

R
A

L
E

S

IN
G

.
F

O
R

E
S

T
A

L
Y

A
M

B
IE

N
T

A
L

É
G

R
.

D
E

IN
G

.
Q

U
ÍM

IC
A

IN
G

.
IN

D
U

S
T

R
IA

L

B
IÓ

LO
G

O
PE

SQ
U

ER
O

L
IC

E
N

C
IA

D
O

E
N

B
IO

L
O

G
IA

-M
IC

R
O

B
IO

L
O

G
ÍA

-

PA
R

A
S

IT
O

L
O

G
IA

B
IÓ

LO
G

O
C

O
N

M
E

N
C

IÓ
N

E
N

M
IC

R
O

B
IO

LO
G

ÍA
Y

PA
R

A
SI

T
O

L
O

G
ÍA

R
A

M
O

S
B

A
L

V
IN

D
E

B
A

L
O

IS
,M

A
R

G
A

R
IT

A
E

ST
H

E
R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

IN
G

.
Q

U
ÍM

IC
O

R
A

M
O

S
LÓ

PE
Z,

G
IL

BE
RT

O
G

ER
M

Á
N

R
E

A
N

O
S

O
P

U
N

,
L

U
IS

M
IG

U
E

L

RO
D

RÍ
G

U
EZ

DE
L

Á
G

U
IL

A
,J

O
RG

E
M

A
N

U
EL

R
O

D
R

ÍG
U

E
Z

SI
L

IP
U

,
JU

L
IO

E
N

R
IQ

U
E

R
O

M
E

R
O

G
O

N
Z

A
L

E
S

,
A

N
D

R
E

A
PA

T
R

IC
IA

SA
A

V
ED

RA
Á

N
G

EL
ES

,J
O

R
G

E
G

U
IL

LE
R

M
O

SA
LC

ED
O

PI
N

O
,M

IG
U

EL
Á

N
G

EL
(8

)

SÁ
N

CH
EZ

O
B

R
EG

O
N

,J
O

SÉ
LU

IS
(9

)
SÁ

N
C

H
E

Z
O

L
A

N
O

,
R

E
N

Z
O

R
A

FA
E

L

5A
N

TI
A

G
O

LÁ
ZA

RO
,

LU
IS

ER
N

ES
TO

SA
R

D
Ó

N
R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
,

L
U

IG
IY

B
R

A
H

IM

SO
T

E
L

O
FR

E
T

E
L

,
JH

IM
M

Y
H

E
N

R
IC

H

T
A

FU
R

A
L

V
A

R
A

D
O

.J
E

N
N

IF
E

R
JE

SÚ
S

T
O

R
IB

IO
L

E
Ó

N
,

IV
A

N
A

N
T

O
N

Y

U
R

Q
U

IZ
A

Z
U

M
A

E
T

A
,

JU
A

N
M

A
N

U
E

L

V
E

G
A

T
O

R
R

E
S,

R
O

SA
M

A
R

ÍA

V
E

R
A

M
E

N
D

IS
IL

V
A

,M
A

R
IS

O
L

(1
0)

Y
A

TA
CO

O
LI

V
ER

A
,J

O
SÉ

CA
RL

O
S

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

S
-I

V

E
-I

V

F
-I

V

S
-l

ll
,

S-
IV

,
S-

V

F-
IV

,
F-

V

S-
IV

,
S-

V

E
-I

V
,E

-V

E
-I

V
,

E
-V

F-
IV

,
F-

V

S-
IV

,
S-

V

E
-I

V
,

E
-V

IN
G

.
G

E
Ó

L
O

G
O

B
A

C
H

.I
N

G
Q

U
ÍM

IC
O

IN
G

.
D

E
M

A
T

E
R

IA
L

E
S

IN
G

.
A

M
B

IE
N

T
A

L

IN
G

.
E

L
E

C
T

R
Ó

N
IC

O

IN
G

.
D

E
M

IN
A

S

B
A

C
H

.
E

N
IN

G
.

A
M

B
IE

N
T

A
L

IN
G

.
A

M
B

IE
N

T
A

L

L
IO

E
N

B
IO

L
O

G
ÍA

B
A

C
H

.
E

N
D

E
R

E
C

H
O

IN
G

.Q
U

ÍM
IC

O

IN
G

.
IN

D
U

S
T

R
IA

L

B
A

C
H

.
E

N
C

IE
N

C
IA

S
P

E
S

Q
U

E
R

A
S

B
A

C
H

.E
N

IN
G

.G
E

O
L

Ó
G

IC
A

Se
en

cu
en

tr
an

de
sa

pr
ob

ad
os

en
ot

ra
(s

)c
at

eg
or

ía
(s

)
y/

o
ni

ve
l(e

s)
so

llc
ita

do
(s

},
se

gú
n

se
de

ta
lla

en
el

A
ne

xo
II

de
la

pr
es

en
te

R
es

ol
uc

ió
n.

(l
)N

o
s
e

(2
)

N
o

se

(3
)

N
o

se

(4
)

N
o

se

(5
)

N
o

se

(6
)

N
o

se

(7
)

N
o

se

(8
)

N
o

se

(9
)

N
o

se

(1
0)

N
o

s.

c
a
li

fi
c
a

su

c
a
li

fi
c
a

su

c
a
li

fi
c
a

su

c
a
li

fi
c
a

su

c
a
li

fi
c
a

s
u

c
a
li

fi
c
a

s
u

c
a
li

fi
c
a

s
u

c
a
li

fi
c
a

s
u

c
a
li

fi
c
a

su

2
c
a
li

fi
c
a

s
l

re
q

u
ie

re
s
u

re
q

u
ie

re
su

re
q

u
ie

re
su

re
q

u
ie

re
su

re
q

u
ie

re
su

re
q

u
ie

re
su

re
q

u
ie

re
su

re
q

u
ie

re
su

re
q

u
ie

re
su

2
re

q
u

ie
re

si

ol
ic

it
ud

en
el

ex
tr

em
o

qu
e

ol
ic

it
ud

en
el

ex
tr

em
o

qu
e

ol
ic

it
ud

en
el

ex
tr

em
o

q
u

e

ol
ic

it
ud

en
el

ex
tr

em
o

q
u

e

ol
ic

it
ud

en
el

ex
tr

em
o

qu
e

ol
ic

itu
d

en
el

ex
tr

em
o

qu
e

ol
ic

it
ud

en
el

ex
tr

em
o

qu
e

ol
ic

it
ud

en
el

ex
tr

em
o

qu
e

ol
ic

it
ud

en
el

ex
tr

em
o

qu
e

so
li

ci
tu

d
en

el
ex

tr
em

o
qu

>

IV
y

V
po

r
en

co
nt

ra
rs

e
ac

tu
al

m
en

te
in

sc
ri

to
en

di
ch

os
ni

ve
le

s
y

ca
te

go
rí

a.

Iy
II

po
r

en
co

nt
ra

rs
e

ac
tu

al
m

en
te

in
sc

ri
ta

en
di

ch
os

ni
ve

le
s

y
ca

te
go

rí
a.

IV
y

V
po

r
en

co
nt

ra
rs

e
ac

tu
al

m
en

te
in

sc
ri

ta
en

di
ch

os
ni

ve
le

s
y

ca
te

go
rí

a.
II

I,
po

r
en

co
n

tr
ar

se
ac

tu
al

m
en

te
in

sc
ri

ta
en

di
ch

o
ni

ve
l

y
ca

te
go

rí
a,

II
I,

IV
y

V
po

r
en

co
nt

ra
rs

e
ac

tu
al

m
en

te
in

sc
ri

ta
en

di
ch

os
ni

ve
le

s
y

ca
te

go
rí

a.

y
T

er
ce

ro
E

va
lu

ad
or

II
,II

Iy
IV

po
re

nc
on

tr
ar

se
ac

tu
al

m
en

te
in

sc
ri

to
en

di
ch

os
ni

ve
le

sy
ca

te
go

rí
as

.
II

po
r

en
co

n
tr

ar
se

ac
tu

al
m

en
te

in
sc

ri
ta

en
di

ch
o

ni
ve

l
y

ca
te

go
rí

a.

y
T

er
ce

ro
E

va
lu

ad
or

II
y

III
po

re
nc

on
tr

ar
se

ac
tu

al
m

en
te

in
sc

ri
to

en
di

ch
os

ni
ve

le
sy

ca
te

go
rí

as
,

y
II

Ip
or

en
co

nt
ra

rs
e

ac
tu

al
m

en
te

in
sc

ri
to

en
di

ch
os

ni
ve

le
s

y
ca

te
go

rí
a.

IV
y

V
po

r
en

co
nt

ra
rs

e
ac

tu
al

m
en

te
in

sc
ri

ta
en

di
ch

os
ni

ve
le

s
y

ca
te

go
rí

a.

ns
cr

ip
ci

ón
co

m
o

T
er

ce
ro

S
u

p
er

v
is

o
r

ns
cr

ip
ci

ón
co

m
o

T
er

ce
ro

S
up

er
vi

so
r

ns
cr

ip
ci

ón
co

m
o

T
er

ce
ro

S
u

p
er

v
is

o
r

ns
cr

ip
ci

ón
co

m
o

T
er

ce
ro

S
up

er
vi

so
r

ns
cr

ip
ci

ón
co

m
o

T
er

ce
ro

S
up

er
vi

so
r

ns
cr

ip
ci

ón
co

m
o

T
er

ce
ro

S
u

p
er

v
is

o
r

n
sc

ri
p

ci
ó

n
co

m
o

T
er

ce
ro

E
v

al
u

ad
o

r

ns
cr

ip
ci

ón
co

m
o

T
er

ce
ro

S
up

er
vi

so
r

ns
cr

ip
ci

ón
co

m
o

T
er

ce
ro

S
up

er
vi

so
r

in
sc

ri
pc

ió
n

co
m

o
T

er
ce

ro
S

up
er

vi
so

A
n

e
x

o
1

-
2

s
i- S
í



&
>

«C
OI

TO

K %
.

JN
CO

j

SO
L

IC
IT

U
D

E
S

D
E

IN
SC

R
IP

C
IÓ

N
R

E
G

IS
T

R
A

L
N

O
A

P
R

O
B

A
D

A
S

-
P

E
R

IO
D

O
D

E
L

2
3

.0
4

.1
4

A
L

0
9

.0
5

.1
4

A
N

E
X

O
II

S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
D

E
IN

S
C

R
IP

C
IÓ

N
R

E
G

IS
T

R
A

L
N

O
A

P
R

O
B

A
D

A
S

-
P

E
R

IO
D

O
D

E
L

2
3

.0
4

.1
4

A
L

0
9

.0
5

.1
4

N
°

A
P

E
L

L
ID

O
S

Y
N

O
M

B
R

E
S

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

N
IV

E
L

P
R

O
F

E
S

IÓ
N

D
N

I
C

A
L

IF
IC

A
C

IÓ
N

M
O

T
IV

O
P

O
R

E
L

C
U

A
L

N
O

A
P

R
U

E
B

A
(*

)

7
6

9
Á

LV
A

RE
Z

B
EG

A
ZO

,C
R

IS
TI

A
N

D
EN

N
IS

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

E
-l

U
C

.
E

N
B

IO
L

O
G

ÍA
1

0
6

8
6

3
0

6
N

O
N

o
ac

re
di

ta
la

ex
pe

ri
en

ci
a

pr
of

es
io

na
l

es
pe

cí
fi

ca
re

qu
er

id
a

en
el

lit
er

al
a)

de
l

ar
tíc

ul
o

19
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

.

7
7

0
Á

LV
A

RE
Z

LE
YV

A,
RA

FA
EL

ER
N

ES
TO

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S-
l,

S-
ll,

S-
lll

E
-l

,
E

-l
l,

E
-l

ll

F-
l,

F-
ll,

F-
lll

IN
G

.
P

E
S

Q
U

E
R

O
4

3
3

0
1

0
8

2
N

O
N

o
ac

re
di

ta
co

nt
ar

co
n

ce
rt

if
ic

ad
o

de
ha

bi
li

da
d

vi
ge

nt
e

p
ar

a
el

ej
er

ci
ci

o
pr

of
es

io
na

l,
re

qu
is

it
o

ex
ig

id
o

en
el

lit
er

al
c)

de
l

A
rt

íc
ul

o
9o

de
l

R
eg

la
m

en
to

.

7
8

1
C

H
IN

G
A

C
A

V
E

R
O

,
R

O
S

A
Y

A
Q

U
E

L
Y

N

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S-
l,

S-
ll,

S-
lll

E
-l

,
E

-l
l,

E
-l

ll

F-
l,

F-
ll,

F-
lll

B
A

C
H

.
E

N
C

IE
N

C
IA

S

P
E

S
Q

U
E

R
A

S
4

5
5

1
3

7
1

8
N

O
N

o
ac

re
di

ta
co

nt
ar

co
n

tít
ul

o
pr

of
es

io
na

l,
re

qu
is

ito
ex

ig
id

o
en

lo
s

lit
er

al
es

a)
,

b)
y

c)
de

lo
s

ar
tí

cu
lo

s
19

°,
20

°
y

21
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

,

7
9

0
ES

TU
PI

Ñ
Á

N
R

ÍO
S,

K
A

R
EN

TG
IU

LI
A

N
A

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S-
l,

S-
ll

E
-l

,
E

-l
l

F-
l,

F-
ll

IN
G

.
P

E
S

Q
U

E
R

O
4

2
1

6
0

5
1

6
N

O
N

o
ac

re
di

ta
la

ex
pe

ri
en

ci
a

pr
of

es
io

na
l

es
pe

cí
fi

ca
re

qu
er

id
a

en
lo

s
lit

er
al

es
a)

y
b)

de
lo

s
ar

tí
cu

lo
s

19
°,

20
°

y
21

°
de

l
R

eg
la

m
en

to
.

7
9

1
FL

O
RE

S
RO

JA
S,

A
N

G
ÉL

IC
A

M
A

RÍ
A

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

S
-l

l/
E

-l
l

IN
G

.
A

M
B

IE
N

T
A

L
Y

D
E

R
E

C
U

R
S

O
S

N
A

T
U

R
A

L
E

S
4

1
8

1
4

7
3

0
N

O
N

o
ac

re
di

ta
la

ex
pe

ri
en

ci
a

pr
of

es
io

na
l

es
pe

cí
fi

ca
re

qu
er

id
a

en
el

lit
er

al
b)

de
lo

s
ar

tíc
ul

os
19

°
y

20
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

.

7
9

6
LE

Ó
N

ES
PI

N
O

ZA
,

M
A

RI
BE

L
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S-
l,

S-
ll,

S-
lll

E
-l

,
E

-l
l,

E
-l

ll

F-
l,

F-
ll,

F-
lll

B
A

C
H

.
E

N
IN

G
.

Q
U

ÍM
IC

A
4

4
8

4
6

7
7

7
N

O
N

o
ac

re
di

ta
co

nt
ar

co
n

tít
ul

o
pr

of
es

io
na

l,
re

qu
is

ito
ex

ig
id

o
en

lo
s

lit
er

al
es

a)
,

b)
y

c)
de

lo
s

ar
tí

cu
lo

s
19

°,
20

°
y

21
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

,

7
9

8
LU

ZA
RD

O
N

Ú
Ñ

EZ
,J

O
SÉ

W
IL

B
ER

T
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

S-
l

E
-l

B
IÓ

LO
G

O
PE

SQ
U

ER
O

3
2

9
7

8
9

1
2

N
O

N
o

ac
re

di
ta

la
ex

pe
ri

en
ci

a
pr

of
es

io
na

l
es

pe
cí

fi
ca

re
qu

er
id

a
en

el
lit

er
al

a)
de

lo
s

ar
tíc

ul
os

19
°

y
20

°
de

l
R

eg
la

m
en

to

7
9

9
M

A
C

E
D

O
T

E
L

L
O

,
E

D
IT

H
M

IL
A

G
R

O
S

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S
-I

V

E
-I

V

F
-I

V

B
A

C
H

.
E

N
IN

G
.

P
E

S
Q

U
E

R
A

4
5

3
0

8
7

5
5

N
O

N
o

ac
re

di
ta

la
ex

pe
ri

en
ci

a
pr

of
es

io
na

l
es

pe
cí

fi
ca

de
un

añ
o

co
nt

ad
a

a
pa

rt
ir

de
la

ob
te

nc
ió

n
de

l
di

pl
om

a
de

B
ac

hi
lle

r,
re

qu
er

id
a

en
el

lit
er

al
d)

de
lo

s
ar

tíc
ul

os
19

°,
20

°
y

21
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

Se
pr

ec
is

a
qu

e
la

ex
pe

ri
en

ci
a

pr
of

es
io

na
l

es
pe

cí
fi

ca
d

eb
e

co
m

pr
en

de
r

la
s

ac
ti

vi
da

de
s

d
et

al
la

d
as

en
el

N
um

er
al

18
.2

de
l

R
eg

la
m

en
to

.

8
0

3
M

EL
G

A
RE

JO
LE

Ó
N

,
W

IL
LI

A
M

O
D

IL
Ó

N
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S-
l

E
-l

F-
l

IN
G

.
F

O
R

E
S

T
A

L
Y

A
M

B
IE

N
T

A
L

4
3

8
1

7
5

6
7

N
O

N
o

ac
re

di
ta

la
ex

pe
ri

en
ci

a
pr

of
es

io
na

l
es

pe
cí

fi
ca

re
qu

er
id

a
en

el
lit

er
al

a)
de

lo
s

ar
tíc

ul
os

19
°,

20
°

y
21

°
de

l
R

eg
la

m
en

to
.

8
1

9
SÁ

N
C

H
EZ

O
B

R
EG

Ó
N

,J
O

SÉ
LU

IS
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
S-

l
IN

G
.

D
E

M
IN

A
S

4
0

7
1

4
1

2
7

N
O

N
o

ac
re

di
ta

la
ex

pe
ri

en
ci

a
pr

of
es

io
na

l
es

pe
cí

fi
ca

re
qu

er
id

a
en

el
lit

er
a!

a)
de

l
ar

tíc
ul

o
20

°
de

l
R

eg
la

m
en

to

8
2

0
SÁ

N
CH

EZ
O

LA
N

O
,

RE
N

ZO
RA

FA
EL

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

S
-I

V
B

A
C

H
.

E
N

IN
G

.
A

M
B

IE
N

T
A

L
4

1
7

0
6

0
4

5
N

O
N

o
ac

re
di

ta
la

ex
pe

ri
en

ci
a

pr
of

es
io

na
l

es
pe

cí
fi

ca
de

un
añ

o
co

n
ta

d
a

a
pa

rt
ir

de
la

ob
te

nc
ió

n
de

i
di

pl
om

a
de

B
ac

hi
lle

r,
re

qu
er

id
a

en
el

lit
er

al
d)

de
l

A
rt

íc
ul

o
20

°
de

!
R

eg
la

m
en

to
.

8
2

3
SO

T
E

L
O

FR
E

T
E

L
,J

H
IM

M
Y

H
E

N
R

IC
H

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R
F-

IV
A

B
O

G
A

D
O

7
0

4
3

3
0

2
5

N
O

N
o

ac
re

di
ta

la
ex

pe
ri

en
ci

a
pr

of
es

io
na

l
es

pe
cí

fi
ca

re
qu

er
id

a
en

el
lit

er
al

d)
de

l
A

rt
íc

ul
o

21
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

.

8
2

8
V

E
R

A
M

E
N

D
I

SI
L

V
A

,
M

A
R

IS
O

L

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S-
l,

S-
ll,

S-
lll

E
-l

,
E

-l
l,

E
-l

ll

F-
l,

F-
ll,

F-
lll

B
A

C
H

.
E

N
C

IE
N

C
IA

S

P
E

S
Q

U
E

R
A

S
4

3
8

6
6

2
7

6
N

O
N

o
ac

re
di

ta
co

nt
ar

co
n

tít
ul

o
pr

of
es

io
na

l,
re

qu
is

ito
ex

ig
id

o
en

lo
s

lit
er

al
es

a)
,

b)
y

c)
de

lo
s

ar
tí

cu
lo

s
19

°,
20

°
y

21
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

,

8
3

0
E

N
C

A
L

A
D

A
SI

L
V

A
,Z

U
H

U
L

E
Y

JU
ST

E
E

N
G

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S
-l

l

F-
l

A
B

O
G

A
D

O
4

3
8

6
9

3
3

8
N

O
N

o
ac

re
di

ta
la

ex
pe

ri
en

ci
a

pr
of

es
io

na
le

sp
ec

íf
ic

a
re

qu
er

id
a

en
el

lit
er

al
b)

de
lo

s
ar

tíc
ul

os
20

°
y

21
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

8
3

1
H

U
A

M
A

N
I

Q
U

IS
P

E
,

G
U

IS
E

L
L

A
Y

A
FE

T
T

E
R

C
E

R
O

E
V

A
L

U
A

D
O

R
E

-I
V

B
IÓ

L
O

G
A

C
O

N
M

E
N

C
IÓ

N
E

N

Z
O

O
L

O
G

ÍA
4

3
2

4
4

3
1

1
N

O

N
o

ac
re

di
ta

en
co

nt
ra

rs
e

in
sc

rit
o

en
el

R
eg

is
tro

Ú
ni

co
de

C
on

tri
bu

ye
nt

es
,

ni
ha

pr
es

en
ta

do
la

co
ns

ta
nc

ia
de

ha
be

r
se

gu
id

o
un

cu
rs

o
de

se
gu

ri
da

d
y

sa
lu

d
en

el
tr

ab
aj

o,
re

qu
is

ito
s

ex
ig

id
os

en
el

A
rt

íc
ul

o
9°

de
l

R
eg

la
m

en
to

8
3

2
N

Ú
Ñ

EZ
Y

SI
Q

U
E,

V
ÍC

TO
R

PA
U

L
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
S

-V
E

G
R

.
D

E
IN

G
.

D
E

IN
D

U
S

T
R

IA
S

A
U

M
E

N
T

A
R

ÍA
S

4
6

8
8

0
3

8
7

N
O

N
o

ha
pr

es
en

ta
do

la
co

ns
ta

nc
ia

de
ha

be
r

se
gu

id
o

un
cu

rs
o

de
se

gu
ri

da
d

y
sa

lu
d

en
el

tr
ab

aj
o,

re
qu

er
id

a
en

el
A

rt
ic

ul
o

9°
de

l
R

eg
la

m
en

to
.

N
o

ac
re

di
ta

la
ex

pe
ri

en
ci

a
m

ín
im

a
re

qu
er

id
a

en
el

lit
er

a!
e)

de
l

ar
tí

cu
lo

20
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

.

8
3

3
PA

LA
CI

O
S

SÁ
N

CH
EZ

,G
IO

V
A

N
N

I
A

LO
N

SO
T

E
R

C
E

R
O

E
V

A
L

U
A

D
O

R
E

-I
V

B
A

C
H

E
N

IN
G

.

G
E

O
L

Ó
G

IC
A

4
4

7
6

1
5

9
4

N
O

N
o

ac
re

di
ta

la
ex

pe
ri

en
ci

a
pr

of
es

io
na

l
es

pe
cí

fi
ca

de
un

añ
o

co
nt

ad
a

a
pa

rt
ir

de
la

ob
te

nc
ió

n
de

l
di

pl
om

a
de

B
ac

hi
lle

r,
re

qu
er

id
a

en
el

lit
er

al
d)

de
lA

rt
íc

ul
o

19
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

.

8
3

4
PÉ

RE
Z

A
RI

S,
JU

A
N

FR
A

N
CO

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

S
-l

ll
IN

G
.Q

U
ÍM

IC
O

4
3

3
8

8
0

1
5

N
O

N
o

ac
re

di
ta

te
ne

r
ce

rt
if

ic
ad

o
de

ha
bi

lid
ad

vi
ge

nt
e

pa
ra

el
ej

er
ci

ci
o

pr
of

es
io

na
l,

re
qu

is
ito

ex
ig

id
o

en
el

lit
er

al
c)

de
l

A
rt

íc
ul

o
9°

de
l

R
eg

la
m

en
to

.

A
n

e
x
o

2
-
1



SO
L

IC
IT

U
D

E
S

D
E

IN
SC

R
IP

C
IÓ

N
R

E
G

IS
T

R
A

L
N

O
A

P
R

O
B

A
D

A
S

-
P

E
R

IO
D

O
D

EL
2

3
.0

4
.1

4
A

L
0

9
.0

5
.1

4

8
3

5
R

O
D

R
ÍG

U
E

Z
V

A
R

G
A

S,
C

IN
T

H
IA

FI
O

R
E

L
L

A
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S-
lll

,
S-

IV

F-
ll

L
IC

.E
N

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

E
SP

E
C

IA
L

ID
A

D
B

IO
L

O
G

ÍA
-

Q
U

ÍM
IC

A

4
3

4
5

4
3

3
0

N
O

N
o

ac
re

di
ta

en
co

nt
ra

rs
e

in
sc

ri
ta

en
el

R
eg

is
tr

o
Ú

ni
co

de
C

on
tri

bu
ye

nt
es

,
re

qu
is

ito
ex

ig
id

oe
n

el
lit

er
al

b)
de

l
A

rt
íc

ul
o

9°
de

l
R

eg
la

m
en

to
N

o
ac

re
di

ta
la

ex
pe

ri
en

ci
a

pr
of

es
io

na
l

es
pe

ci
fi

ca
re

qu
er

id
a

en
lo

s
lit

er
al

es
c)

y
d)

de
lo

s
ar

tíc
ul

os
20

°
y

21
°

de
l

R
eg

la
m

en
to

.
Se

pr
ec

is
a

qu
e

es
ta

ex
pe

ri
en

ci
a

pr
of

es
io

na
l

es
pe

cí
fi

ca
de

be
co

m
pr

en
de

r
la

s
ac

tiv
id

ad
es

de
ta

ll
ad

as
en

el
nu

m
er

al
18

2
de

l
R

eg
la

m
en

to

8
3

6
R

U
IZ

B
A

R
R

E
R

A
,

Z
E

T
K

IN
C

H
IA

N
C

H
IN

G
T

E
R

C
E

R
O

S
U

P
E

R
V

IS
O

R
S

-l
ll

IN
G

.
E

N
E

C
O

L
O

G
ÍA

D
E

B
O

S
Q

U
E

S
T

R
O

P
IC

A
L

E
S

4
5

4
4

8
3

5
6

N
O

N
o

ac
re

di
ta

te
n

er
ce

rt
if

ic
ad

o
de

ha
bi

li
da

d
vi

ge
nt

e
p

ar
a

el
ej

er
ci

ci
o

pr
of

es
io

na
l,

re
qu

is
it

o
ex

ig
id

o
e
n

el
lit

er
al

c)
de

l
A

rt
ic

ul
o

9°
de

l
R

eg
la

m
en

to
.

8
3

7
SÁ

N
C

H
EZ

H
U

A
M

A
N

I,
M

A
R

IN
A

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

S
-l

ll
B

IÓ
L

O
G

A
PE

SQ
U

E
R

A
1

7
9

2
1

1
7

6
N

O

N
o

ha
pr

es
en

ta
do

co
pi

a
de

su
cu

rr
ic

ul
um

ví
ta

e
do

cu
m

en
ta

do
,

tít
ul

o
pr

of
es

io
na

l,
ce

rt
if

ic
ad

o
de

ha
bi

lid
ad

vi
ge

nt
e,

ni
co

ns
ta

nc
ia

de
ha

be
r

se
gu

id
o

un
cu

rs
o

de
se

gu
ri

da
d

y
sa

lu
d

en
el

tr
ab

aj
o;

re
q

u
is

it
o

s
ex

ig
id

os
en

el
A

rt
ic

ul
o

9°
de

l
R

eg
la

m
en

to

8
3

8
SI

L
V

A
C

A
M

P
O

S
,

G
L

E
N

N
Y

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

S
-V

E
-I

V
,E

-V
B

A
C

H
.E

N
IN

G
.P

E
S

Q
U

E
R

A
4

0
3

4
9

4
1

7
N

O

N
o

ac
re

di
ta

la
ex

pe
ri

en
ci

a
re

qu
er

id
a

en
lo

s
lit

er
al

es
d)

y
e)

de
lo

s
A

rt
íc

ul
os

19
°

y
20

°
de

l
R

eg
la

m
en

to
Se

pr
ec

is
a

qu
e

la
ex

pe
ri

en
ci

a
re

qu
er

id
a

en
el

lit
er

al
d)

de
be

co
m

pr
en

de
r

la
s

ac
ti

vi
da

de
s

d
et

al
la

d
as

en
el

nu
m

er
al

18
.2

de
l

R
eg

la
m

en
to

,
y

la
re

qu
er

id
a

en
el

lit
er

al
e)

d
eb

e
g

u
ar

d
ar

af
in

id
ad

co
n

es
ta

s.

8
3

9
SI

L
V

A
V

A
SQ

U
E

Z
,

A
D

Y
S

M
A

R
ÍA

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

T
E

R
C

E
R

O
F

IS
C

A
L

IZ
A

D
O

R

S
-I

V

E
-I

V

F-
IV

B
A

C
H

.
IN

G
.

IN
D

U
S

T
R

IA
L

Y
D

E

S
IS

T
E

M
A

S
4

5
5

3
6

4
5

2
N

O

N
o

ac
re

di
ta

la
ex

pe
ri

en
ci

a
pr

of
es

io
na

l
es

pe
cí

fi
ca

de
un

añ
o

co
nt

ad
a

a
pa

rt
ir

de
la

ob
te

nc
ió

n
de

l
D

ip
lo

m
a

de
B

ac
hi

lle
r,

re
qu

er
id

a
en

el
lit

er
al

d)
de

lo
s

ar
tíc

ul
os

19
°,

20
°

y
21

°
de

l
R

eg
la

m
en

to
Se

pr
ec

is
a

qu
e

la
ex

pe
ri

en
ci

a
pr

of
es

io
na

l
es

pe
cí

fi
ca

de
be

co
m

pr
en

de
r

la
s

ac
tiv

id
ad

es
d

et
al

la
d

as
e
n

el
n

u
m

er
al

18
2

de
l

R
eg

la
m

en
to

8
4

0
V

IL
C

H
E

Z
O

B
A

N
D

O
,

E
D

G
A

R
D

A
N

T
O

N
IO

T
E

R
C

E
R

O
S

U
P

E
R

V
IS

O
R

S-
ll

IN
G

.Q
U

ÍM
IC

O
0

7
5

1
1

4
5

3
N

O

N
o

ha
pr

es
en

ta
do

la
co

ns
ta

nc
ia

de
ha

be
r

re
al

iz
ad

o
un

cu
rs

o
de

se
gu

ri
da

d
y

sa
lu

d
en

el
tr

ab
aj

o,
re

qu
er

id
a

en
el

nu
m

er
al

4
de

l
A

rtí
cu

lo
9°

de
l

R
eg

la
m

en
to

N
o

ha
pr

es
en

ta
do

la
de

cl
ar

ac
ió

n
ju

ra
da

re
qu

er
id

a
en

el
lit

er
al

d)
de

l
A

rtí
cu

lo
9°

de
l

R
eg

la
m

en
to

Su
ce

rt
if

ic
ad

o
de

ha
bi

lid
ad

pr
es

en
ta

do
no

se
en

cu
en

tr
a

vi
ge

nt
e,

se
gú

n
lo

re
qu

er
id

o
en

el
N

um
er

al
2

de
l

A
rt

íc
ul

o
9°

.
N

o
ac

re
di

ta
la

ex
pe

ri
en

ci
a

pr
of

es
io

na
l

es
pe

cí
fi

ca
re

qu
er

id
a

en
el

lit
er

al
b)

de
l

A
rt

íc
ul

o
20

°
de

l
R

eg
la

m
en

to
.

8
4

1
ZA

N
A

B
R

IA
R

O
M

Á
N

,
ED

W
IN

T
E

R
C

E
R

O
E

V
A

L
U

A
D

O
R

E
-I

V
,E

-V
B

A
C

H
.

E
N

C
IE

N
C

IA
S

B
IO

L
Ó

G
IC

A
S

4
5

4
6

8
0

2
0

N
O

N
o

ac
re

di
ta

en
co

nt
ra

rs
e

in
sc

ri
to

en
el

R
eg

is
tr

o
Ú

ni
co

de
C

on
tri

bu
ye

nt
es

,
ni

ha
pr

es
en

ta
do

la
co

ns
ta

nc
ia

de
ha

be
r

se
gu

id
o

un
cu

rs
o

de
se

gu
ri

da
d

y
sa

lu
d

en
el

tr
ab

aj
o,

re
qu

is
ito

s
ex

ig
id

os
en

el
A

rt
íc

ul
o

9°
de

l
R

eg
la

m
en

to
,

*
S

o
lo

se
va

lo
ra

la
ex

p
er

ie
n

ci
a

ac
re

d
it

ad
a

d
o

cu
m

en
ta

lm
en

te
.

A
n

e
x

o
2

-
2


